
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 200 del 29/12/2011
 

 
FERROVIE DEL SUD EST
 
Bando di gara affidamento lavori di ammodernamento rete ferroviaria.
 
 
 1. Stazione Appaltante: Ferrovie del Sud Est e Servizi Automobilistici Srl, via G. Amendola n. 106/D,
70126 Bari, tel. 0805462379; fax 0805462372, e-mail: angiulli.f@fseonline.it, URL: www.fseonline.it.
 
 2. Oggetto: Ferrovie del Sud Est e Servizi Automobilistici Srl comunica che espleterà procedura
negoziata senza indizione di bando per l’affidamento dei lavori di “Ammodernamento della rete
ferroviaria del Sud-Est con armamento 50 UNI e traverse monoblocco attacco elastico Vossloh W 14,
Linea Zollino - Gagliano tratta MAGLIE - GAGLIANO” per il complessivo ammontare di euro
14.091.953,62, comprensivo di oneri per la sicurezza. Più in particolare, gli interventi da affidare sono
relativi ai lavori di ammodernamento dal Km 10+015 (P. Sc Stazione di Maglie) al Km 46+376 (P.sc.
Stazione di Gagliano) con l’esclusione dei piazzali della stazioni di: Muro, Sanarica, Poggiardo,
Spongano, Andranno, Miggiano, Tricase, Tiggiano e Alessano. CPV 45234100
 
 3. Requisiti degli operatori economici: iscrizione nei sistemi di qualificazione istituiti da RFI categoria
prevalente LAR 002 (avviso di istituzione del sistema di qualificazione pubblicato da RFI sulla GUCE del
16 aprile 2008 n. 2008/S74 - 100460.
 Il procedimento da svolgere ed i documenti da allegare ai fini dell’iscrizione nei sistemi di qualificazione
RFI sono compiutamente esposti e pubblicati sul sito www.rfi.it, cui si rinvia integralmente.
 
 4. Periodo in cui la Stazione Appaltante intende avvalersi del sistema di qualificazione di RFI:
indeterminato.
 
 5. Indirizzo a cui è possibile ottenere ulteriori informazioni circa gli affidamenti: punto 1.
 
 6. Finalità dell’avviso: il presente avviso: a) dà notizia, ai sensi dell’art. 232 comma 8 Dlgs 163/2006,
dell’intendimento di Ferrovie del Sud Est e Servizi Automobilistici S.r.l. di avvalersi dei predetti sistemi di
qualificazione di RFI; b) dà notizia, ai sensi dell’art. 232 e dell’art. 224 Dlgs. 163/2006 della esistenza dei
medesimi sistemi di qualificazione; c) funge, ai sensi dell’art. 224 Dlgs. 163/2006, da mezzo di indizione
di una procedura di affidamento da espletarsi a partire dal 31 ottobre 2011 con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa secondo i criteri meglio specificati nell’invito a presentare offerta
ovvero nel capitolato d’oneri.
 
 7. Indirizzo a cui è possibile ottenere ulteriori informazioni circa il sistema di qualificazione di RFI: Rete
Ferroviaria Italiana Direzione Tecnica - Direzione Norme, Standard, Sviluppo e Omologazione - Qualità
e Sicurezza - Sistemi di Qualificazione, Piazza Duca D’Aosta n. 1, 20124 Milano, tel. 0263714819, fax

1



0263714820, e-mail: dns-qs@rfi.it, URL: www.rfi.it.
 
 8. Organo competente alle procedure di ricorso avverso il presente avviso: TAR Puglia, Bari, Piazza
Giuseppe Massari n. 6/14, Bari (cap 70122), tel. 080/5733111.
 
 9 Organo competente alle procedure di ricorso avverso i provvedimenti relativi alle iscrizioni nei sistemi
RFI: TAR Lazio, Via Flaminia n. 189, Roma (cap 00196), tel. 06/328721.
 
 10. Data di invio dell’avviso alla GUCE: 10/10/2011.
 
 Bari, lì 07/10/2011
 
L’Amministratore Unico
Avv. Luigi Fiorillo
 
_________________________

2


